岐阜県政記者クラブ加盟社各位

プロマラソンランナーの川内
かわうち

優
ゆう

輝
き

選手が県内高校生と交流します

（飛騨御嶽高原高地トレーニングエリア推進協議会交流事業）

プロマラソンランナー川内優輝選手（あいおいニッセイ同和損害保険株式会社所属）と岐阜県立多治

見北高等学校陸上競技部の生徒が交流しますので、お知らせします。

記

１ 日 時    令和７年１２月１８日（木） １４時００分～１６時００分（予定）

２ 場 所    ＴＹＫ競技場（星ケ台競技場）（多治見市星ケ台３丁目１９番地）

３ 対象者  岐阜県立多治見北高等学校 陸上競技部 ２０名

４ 内 容  陸上競技教室、質疑応答

５ 川内優輝選手について

所属：あいおいニッセイ同和損害保険株式会社

小学１年生から競技を開始。箱根駅伝に関東学連選抜で２度出場。

平成２１年に埼玉県庁へ入庁後もフルタイム勤務しながら市民ランナーとして活躍。

平成３１年にプロランナーへ転身。

これまで７９０回のレースに出場、フルマラソンの完走率１００％。

６ 今年度の当エリアでの合宿期間

令和７年６月２０日（金）～ ２５日（水）

令和７年７月１４日（月）～ １９日（土）

令和７年８月 ９日（土）～ １４日（木）

７ その他

本事業は、川内優輝選手が飛騨御嶽高原高地トレーニングエリアを利用されていることが契機と

なり、同選手があいおいニッセイ同和損害保険株式会社と協働で実施する地域貢献プロジェクト「マ

ラソンキャラバン」との共同開催により実現しました。

＜飛騨御嶽高原ナショナル高地トレーニングエリア推進協議会＞

・目    的：当エリアの利用促進と、エリアが有する地域資源を活かした地域活性化を図ること

を目的に平成２１年４月設立

・構    成：岐阜県、高山市、下呂市、県スポーツ協会、地元宿泊業者等

・主な事業：エリアの通年利用やブランド化に向けた合宿誘致およびＰＲ活動、ナショナル

トレーニングセンター拠点関連事業、交流事業などエリア活性化に関する事業等

令和７年１２月１１日（木） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

飛騨御嶽高原ナショナル

高地トレーニングエリア推進協議会

渡邉

内線 2619

直通 058-272-1836

FAX  058-278-2604 地域スポーツ課 スポーツ交流係

当日連絡先：仲野 090-7698-9329